
Kavel Gebied Omschrijving Cat.waardeInzet Opbrengst

SKANDINAVIË FIRST FLIGHT 

COVERS/AIRMAIL

1 ZW Zw. Speciale cover 4e Nachtvlucht 

Stockholm - Londen, 29-30 Augustus 1928. 

Met speciale stempels.

nvt 5,00 € € 5,00

2 ZW Zw. Speciale cover Nachtvlucht Goteburg - 

Amsterdam - Goteburg via Kopenhagen 

Hannover 6.6.1930 naar Konstanz. En 

retour geadresseerde onbekend. Met 

speciale stempels.

nvt 6,00 € € 6,00

3 DK DK. FFC 1e vlucht Slagelse - Kopenhagen 

6.9.1938. Gefr. Met 8 blok Fa. 119 = D.F.U. 

overdruk + div. speciale stempels.

nvt 6,00 € € 6,00

4 ZW ZW. Speciale cover "IJsvlucht 26-3-1946 

van Halmstad naar Visingsö. Met speciaal 

ISFLYG 1946 cachet

nvt 15,00 € € 16,00

5 DK DK Cover Kopenhagen - Esbjerg 2.9.1951 

met speciaal parachutepoststempel

nvt 7,50 € € 8,00

FINLAND

6 Finl Nr. 75BT - de zogenaamde Bern druk van 

de 10 Mark 1917 Saarinen type in uitermate 

mooie en frisse kwaliteit.

800 40,00 € € 43,00

7 Finl Nr. 208/211-PF, mooie frisse serie 185 4,50 € € 4,50

8 Finl Nr. 212/214-PF, mooie frisse serie 180 4,50 € € 4,50

9 Finl Nr. 1979/1983 = Blok 58-GB. Luxe 

gestempeld TURKU 14-5-2009

100 3,50 € € 3,50

10 Finl Nr. 2117/2121 = Blok 70-GB. Luxe 

gestempeld TAMPERE 1-11-2011

100 3,50 € € 4,50

11 Finl Nr. 2122/2123 = Blok 71-GB. Luxe 

gestempeld TURKU 20-1-2012

40 1,50 € € 3,00

12 Finl Nr. 2124/2129 = Blok 72-GB. Luxe 

gestempeld TURKU 1-12-2011

120 4,00 € € 7,00

13 Finl Boekje HA1 - pn 10* kn². Mooi fris boekje 400 12,00 € € 16,00

14 Finl Boekje HA5 - b U = rood onder UV, Mooi en 

fris boekje

200 5,00 € € 7,00

15 Finl Boekje H 7 + 9 + 43 -PF, frisse boekjes 60 1,00 € € 1,50

16 Finl Nr. BF 14/17-PF, mooie frisse serie 

Buspakketzegels

115 2,50 € € 2,50

17 Finl 2x nieuwdruk van Stadspostzegels van 

Helsinki (1866)

nvt BOD € 2,00

NORDINGERMANLAND

18 Ing Insteekkaartje met Nr 1/4 en 8/14-PL 550 2,50 € € 4,00

ÅLAND

19 Ål Nr. 20/22-PF, mooi fris trio 12 2,00 €

20 Ål Een viertal brieven allen gefrankeerd met 

frankeeretiketten. Allen met speciale 

behandelingen, stempels etc.

1000+ 12,00 €

IJSLAND



21 IJsl/Ooste

nr.

6 Oostenrijkse ontwerpen voor 

"Kriegsgefangenmarken" van Ludwig 

Hesshaimer, de ontwerper v.d. 

ÞINGVELLIR zegels, zoals besproken in 

het HNL 209. Echter in een kleiner 

formaat en in andere kleuren, met 

plakker.

nvt 100,00 €

22 IJsl Nr. 2-ZB, zegel is Zonder Gom, 

gedecentreerd en toont iets smoezelig

1500 30,00 €

23 IJsl Nr. 3-GB, zegel is CTO afgestempeld na 

geldigheid van het zegel

1500 25,00 € € 25,00

24 IJsl Insteekkaartje met 33-GB zegels tussen 

Michel 7A en 110

440 EUR 13,00 € € 13,00

25 IJsl Nr. 7-GB, zegel is niet een van moeders 

mooiste maar dit is de normale 

verschijningsvorm van dit zegel. Met 

onleesbaar stempel maar in mijn opinie 

correct gebruikt.

5500 100,00 €

26 IJsl Nr. 7-ZG, zegel is niet een van moeders 

mooiste maar dit is de normale 

verschijningsvorm van dit zegel.

1200 20,00 €

27 IJsl Nr. 8-ZG = Zonder Gom, goed zegel, goed 

gecentreerd en frisse kleur, met 1x 

muizentandje

550 10,00 €

28 IJsl Nr. 10 & 24-GB, de 2 tandingen samen. 

Goede frisse zegels met nette centrering.

145 1,00 €

29 IJsl Nr. 13-GB, goed zegel, redelijk gecentreerd 

met Rkv 26-11 stempel, ietwat vet stempel

450 7,00 €

30 IJsl Nr. 14a-GB, redelijk gecentreerd met Rkv 30-

8 Antikva stempel. Zegel heeft rondhoekje 

en wat weke tanden.

4400 65,00 €

31 IJsl Nr. 14a-GB, licht grijs, redelijk gecentreerd 

met onleesbaar stempel

4400 85,00 €

32 IJsl Nr. 14b-GB, goed gecentreerd met centraal 

stempel. Zegel  wat stompe tanden en "los" 

hoektandje.

8000 125,00 €

33 IJsl Nr. 15-GB, goed zegel, iets gedecentreerd, 

met onleesbaar stempel.

450 8,00 €

34 IJsl Nr. 16-ZG, goed zegel, redelijk goed 

gecentreerd.

900 18,00 € € 18,00

35 IJsl Nr. 17-PL, goed en fris zegel, redlijk goed 

gecentreerd.

600 10,00 €

36 IJsl Nr. 21-GB goed zegel met duidelijk Rkv 

stempel.

200 1,00 € € 1,00

37 IJsl Nr. 21-PL goed zegel mooi gecentreerd 75 1,00 € € 1,00

38 IJsl Nr. 22-PL goed zegel mooi gecentreerd 160 1,00 €

39 IJsl Nr. 22 + 29-GB, 22 is fris en vrolijk, 29 heeft 

achterzijde verkleuring, beiden hebben 

onleesbare stempels.

455 9,00 €

40 IJsl Nr. 23-GB goed zegel met onduidelijk 

kroonstempel. Zegel met Variant: Linker 

frame naar binnenbuigend bij beide hoeken.

6500 110,00 €



41 IJsl Nr. 23a-ZG, met grove perforatie iets wat vrij 

gebruikelijk is bij dit zegel.

6500 120,00 €

42 IJsl Nr. 65-PL goed zegel mooi gecentreerd 375 1,00 € € 1,00

43 IJsl Nr. 67-GB met Nr. stempel 84 40 1,00 €

44 Ijsl Nr. 72-PL, goed en fris zegel, goede 

centrering, gom heeft wat craquelé wat 

normaal is bij deze zegels.

55 1,00 €

45 IJsl Nr. 74-PL, goed en fris zegel, redelijk goede 

centrering, gom heeft wat craquelé wat 

normaal is bij deze zegels.

250 4,00 €

46 IJsl Nr. 75-GB, goed en fris zegel, redelijk goede 

centrering. Stempel RKV datum niet 

leesbaar.

2000 40,00 €

47 IJsl Nr. 88-PL, fris zegel, gedecentreerd, gom 

heeft wat craquelé wat normaal is bij deze 

zegels.

225 4,00 €

48 IJsl Nr. 89-PL, fris zegel, goede centrering, gom 

heeft wat craquelé wat normaal is bij deze 

zegels.

300 6,00 €

49 IJsl Nr. 91/97-GB, goede set 1400 20,00 €

50 IJsl Nr. 94-PL, fris zegel, goede centrering. 

Zegel met iets grove tanding.

850 17,00 €

51 IJsl Nr. 95-PL, gedecentreerd 600 2,00 € € 3,00

52 IJsl Nr. 98/100 + 104/106-GB, nette en frisse 

set.

845 17,00 €

53 IJsl Nr. 101-PL, mooi fris zegel met zéér kleine 

plakker beroering of toch PF? Wie het weet 

mag het zeggen!

300++ 6,00 €

54 IJsl Nr. 101-PL, mooi fris zegel 300 2,00 €

55 IJsl Nr. 101/102-GB, nette en frisse set. 102 iets 

gedecentreerd

845 17,00 €

56 IJsl Nr. 102-GB, net, fris zegel met hoekstempel 450 9,00 €

57 IJsl Nr. 102-PF, net en fris zegel, wel iets 

gedecentreerd

1600 40,00 € € 40,00

58 IJsl Nr. 103v-GB, goed zegel, TOLLUR stempel 90 2,00 €

59 IJsl Nr. 107-GB, gedecentreerd en onleesbaar 

hoekstempel

5000 30,00 €

60 IJsl Nr. 107v-GB, goed zegel, TOLLUR stempel 300 6,00 €

61 IJsl Nr. 108/113-GB, nette en frisse set. 700 14,00 €

62 IJsl Nr. 111-PL, goed zegel, roest puntje links 

boven

120 3,00 €

63 IJsl Nr. 113-GB, in paar goed en fris duo met 

onduidelijk stempel

800 2,00 €

64 IJsl Nr. 118-GB, goed zegel, hoekstempel 650 12,00 €

65 IJsl Nr. 119-PF, net en fris zegel, iets 

gedecentreerd

700 18,00 €

66 IJsl Nr. 121v-GB, goed zegel, TOLLUR stempel 150 3,00 €

67 IJsl Nr. 122-PF, zegel met inkt doorloop in het 

hoofd, een heel apart gezicht! Wordt in 

Scandinavië beschouwd als variant!

6500 100,00 €



68 IJsl Nr. 123v-GB, zegel met mooie frisse kleur 

en goed gecentreerd met TOLLUR stempel

600 2,00 €

69 IJsl Nr. 131-PL, net en fris zegel 22 BOD

70 IJsl Nr. 133-PL, net en fris zegel 350 6,00 €

71 IJsl Nr. 138-PL, net en fris zegel 450 8,00 €

72 IJsl Nr. 139-PL, net en fris zegel iets 

gedecentreerd

350 7,00 €

73 IJsl Nr. 142-PL, net en fris zegel 900 15,00 € € 15,00

74 IJsl Nr. 143v +144v + 156v + 172v-GB, redelijke 

zegels allen met TOLLUR stempel

180 1,00 €

75 IJsl Nr. 144v-GB, goed zegel met TOLLUR 

stempel

30 1,00 €

76 IJsl Nr. 154v-GB, goed zegel met TOLLUR 

stempel

100 2,00 €

77 IJsl Nr. 156v-GB, goed zegel met TOLLUR 

stempel

70 1,50 €

78 IJsl Nr. 157v-GB, goed zegel met TOLLUR 

stempel

150 3,00 €

79 IJsl Nr. 159-GB met hoekstempel 300 6,00 €

80 IJsl Nr. 159v-GB, goed zegel, TOLLUR stempel 200 4,00 €

81 IJsl Nr. 162/64-PL, fris trio 800 16,00 €

82 IJsl Nr. 162/64-PF, 164 met keurstempeltje en 

iets gomberoering verder een fris trio

2300 35,00 €

83 IJsl Nr. 168/172-GB met rondstempel 160 2,00 €

84 IJsl Nr. 168-PL, redelijk zegel, met bruinachtige 

gom

350 BOD

85 Ijsl Nr. 169-GB (korte tandjes links) met Nr. 

stempel 151 plus Nr. 170-GB met Nr. 

stempel 159 en 215. 

220 3,00 €

86 IJsl Nr. 169-PL, redelijk zegel 350 1,00 €

87 IJsl Nr. 172-PL, redelijk,goed zegel 600 4,00 €

88 IJsl Nr. 175-PF  mooi, goed zegel met redelijke 

centrering

35 1,00 €

89 IJsl Nr. 176-PF  mooi, goed zegel met goede 

centrering

150 3,00 €

90 IJsl Nr. 177-PF  mooi, goed zegel met redelijke 

centrering

25 1,00 €

91 IJsl Nr. 188-PL, goed zegel 200 2,00 €

92 IJsl Nr. 189-GB goed zegel met partieel 

Þhingvellirstempel

475 10,00 €

93 IJsl Nr. 189/93-PL, Prima set 1700 12,00 €

94 IJsl Nr. 193-PL, Prima zegel 475 10,00 €

95 IJsl Nr. 194/199-GB goede set 400 4,00 €

96 IJsl Nr. 195C²R (3x) + 196c²R-GB. Afgesneden 

zegels door/uit automaat + een, privé, 

verknipte Facit 197.

1150 4,00 €

97 IJsl Nr. 200/03-PL, Prima set 55 BOD

98 IJsl Nr. 200/03-PF, Prima set 110 BOD

99 IJsl Nr. 204/209-GB, compleet met de C¹ en C² 

tandingen

1100 15,00 €

100 IJsl Nr. 205C¹-PF 100 2,00 € € 2,00



101 IJsl Nr. 208-PL, Prima zegel met potlood notitie 

op a.z.

150 3,00 €

102 IJsl Nr. 210/11-GB, Goede serie 50 BOD

103 IJsl Nr. 210/11-GB, Goede set in blokken van 4 200 BOD

104 IJsl Nr. 212/15-GB, Goede serie 70 BOD

105 IJsl Nr. 215-PF, goed zegel 10 BOD

106 IJsl Nr. 221/23-PF, prima trio maar met slechte 

centrering

360 BOD

107 IJsl Nr. 227/229 + 232-GB, prima set 120 2,00 €

108 IJsl Nr. 237/39-PL, prima set 175 BOD

109 IJsl Nr. 237/239-PF, prima zegels 330 6,50 €

110 IJsl Nr. 256/259-PL, goede en frisse set 1000 12,00 €

111 IJsl Nr. 265/67-PL, mooie frisse zegels 36 BOD

112 IJsl Nr. 268/273-PF, prima en luxe set 800 19,00 €

113 IJsl Nr. 280-PF, prima en luxe zegel 200 5,50 €

114 IJsl Nr. 281/287-GB, prima serie 55 0,50 €

115 IJsl Nr. 281/287-PF, prima serie 700 16,00 €

116 IJsl Nr. 284-GB, goed zegel met Nr. stempel 

262.

50 BOD

117 IJsl Nr. 285-GB, goed zegel met Reykjavík met 

14-1-'49 stempel

40 BOD

118 IJsl Nr. 293/96-PL, goede set 10 BOD

119 IJsl Nr. 293/96-PF, goede set 20 BOD

120 IJsl Nr. 307/08-PF, goede set 50 BOD

121 IJsl Nr. 311-PL, prima en fris zegel 800 7,00 €

122 IJsl Nr. 312/314-GB, redelijke set 200 1,00 €

123 IJsl Nr. 321/325-GB, goede set 25 BOD

124 IJsl Nr. 321/325-PF, goede set 350 7,50 €

125 IJsl Nr. 327/329-PF, prima en frisse set 450 11,00 €

126 IJsl Nr. 337/344-PF, mooie en frisse set 500 4,00 €

127 IJsl Nr. 353-PF, mooie en fris zegel 200 BOD

128 IJsl Nr. 369/373-PF, prima en frisse zegels 200 5,00 €

129 IJsl Nr. 373-GB, prima en fris zegel 140 2,00 €

130 IJsl Nr. 414v¹-GB, net zegel Variant: zonder 

accent op e in felag

300 8,00 €

131 IJsl Nr. 435-PF, fris en luxe zegel 80 BOD

132 IJsl Nr. 436-PF, fris en luxe zegel 100 1,00 € € 1,00

133 IJsl Nr. 542/45-PF, zegels met sierveld onder 

met T.D. (Druk) nummers

nvt 2,50 €

134 IJsl Nr. 921/924 = Blok 28 in speciaal 

souvenirmapje. Alleen uitgegeven tijdens de 

EXPO '98 in Lissabon.

100+ 5,00 € € 5,00

135 IJsl Nr. 935/936-PF, frisse en luxe zegels 22 BOD € 1,00

136 IJsl Nr. 1157B, 1158B, 1159D en 1160D-PF uit 

boekje H83

100 BOD € 1,00

137 IJsl Nr. 1193a/b-GB, 100+ ? Exemplaren. Leuk 

voor de stempel verzamelaar.

nvt 2,50 €

138 IJsl Nr. 1203 zwartdruk nvt 2,00 €

139 IJsl Nr. 1412/1413-PF, zelfklevers uit boekje 50 BOD

140 IJsl Nr. 1451/1454-PF, zelfklevers uit boekje 100 1,00 €

141 IJsl Blok 4 + 5-PF, mooie en frisse set 62 BOD



142 IJsl Blok 7, 8 + 9-PF, mooie en frisse set 135 BOD € 1,50

143 IJsl Blok 16-PF, mooi en fris blok 60 BOD € 1,00

144 IJsl Blok 18-PF, mooi en fris blok 42 BOD

145 IJsl Blok 19-PF, mooi en fris blok 45 BOD € 1,00

146 IJsl Blok 19, 38 en 43-PF, mooie frisse blokken 130 2,00 €

147 IJsl Blok 20-PF, mooi en fris blok 55 BOD

148 IJsl Insteekkaartje met 34-GB + 2-PF 

dienstzegels (periode 1902/1933)

nvt 4,00 € € 4,00

149 IJsl Nr. Tj 8c, iets gedecentreerd, Rkv stempel 

zonder datum

400 5,00 € € 5,00

150 IJsl Nr. Tj 11, redelijk gecentreerd, Rkv stempel 

zonder datum, CTO

400 5,00 € € 5,00

151 IJsl Nr. Tj 26/32-GB Frisse set . 2 zegels met 

ietwat fluffige tanding wat vrij normaal is, 

ook op deze emissie.

375 5,00 €

152 IJsl Nr. Tj 33/40-GB Frisse set. 672 5,00 € € 5,00

153 IJsl Nr. Tj 39-PL, prima zegel met wat 

onregelmatige tanding wat vrij normaal is

170 3,00 €

154 IJsl Nr. Tj 40-PL, goed zegel, wel zwaar 

gestempeld 

300 6,00 €

155 IJsl Nr. Tj 42/52-GB Frisse set. 800 12,00 €

156 IJsl Nr. Tj 47-PL, prima zegel met wat 

onregelmatige tanding wat vrij normaal is

400 1,00 €

157 IJsl Nr. Tj 48-PL, prima zegel 350 7,00 € € 7,50

158 IJsl Nr. Tj 49-PL, prima zegel 350 7,00 €

159 IJsl Nr. Tj 55-PL, goed zegel, gedecentreerd 250 5,00 €

160 IJsl Nr. Tj 58-GB, in paartje  met datumloos Rkv 

stempel.

468 5,00 € € 5,00

161 IJsl Nr. Tj 58-PL, redelijk zegel, iets 

gedecentreerd

200 4,00 €

162 IJsl Nr. Tj 72-PL, prima zegel 1200 24,00 €

163 IJsl Nr. Tj 73-PL, prima zegel 1200 24,00 €

164 IJsl Nr. Tj 74-GB, fris en net zegel 1100 12,00 €

165 IJsl Nr. Tj 74-PL, goed zegel met zware plakker 200 4,00 € € 5,00

166 IJsl 24x Frankeermachine stroken uit de 

proefmachine in Rkv hoofdpostkantoor. 4x 

0010 Aur gedrukt op achter(gom)zijde 

(waardoor het posthoorn logo op de 

achterzijde terecht kwam) + 20 x 0010 Aur 

afgestempeld op 1e dag 29-6-1983.

nvt 3,00 € € 12,00

167 IJsl 13x Frankeermachine stroken uit machines 

1 en 2 (Postúr 01 + 02). 12x ongebruikt 1x-

GB. Allen verschillend qua druk of 

frankeerwaarde, waarbij afwijkende 

waarden.

nvt 4,00 € € 4,00

168 IJsl 6x ongebruikte frankeermachine stroken uit 

automaat nr. 1 (Postúr 01) 6 verschillende 

waarden

nvt 2,00 € € 2,00

169 IJsl 3x ongebruikte frankeermachine stroken uit 

automaat nr. 1 (Postúr 01) 3 verschillende 

(afwijkende) waarden

nvt 1,00 €



170 IJsl 3x ongebruikte frankeermachine stroken uit 

automaat nr. 2  (Postúr 02) 3 verschillende 

waarden

nvt 1,00 € € 1,00

171 IJsl 2x ongebruikte frankeermachine stroken uit 

automaat nr. 2  (Postúr 02) 2 verschillende 

afwijkende waarden

nvt 1,00 € € 1,00

172 IJsl 3x ongebruikte frankeermachine stroken uit 

automaat nr. 3  (Postúr 03) 3 verschillende 

waarden

nvt 1,00 €

173 IJsl 3x ongebruikte frankeermachine stroken uit 

automaat nr. 4  (Postúr 04) 3 verschillende 

waarden

nvt 1,00 €

174 IJsl 2x ongebruikte frankeermachine stroken uit 

automaat nr. 4  (Postúr 04) 2 verschillende 

afwijkende waarden

nvt BOD

175 IJsl Boekje HM 1 + 2 + 3-PF, luxe boekjes 155 BOD

NOORWEGEN

176 Nor Nr. 93/95-GB, goede set, 2 kr. Iets "fluffige" 

tanding onderzijde.

4675 63,00 €

177 Nor Nr 130/133-PF mooi frisse set + 354 op 

briefstukje met stempel LONGYEARBYEN 

650+ 17,50 € € 17,50

178 Nor Nr. 352/355-PF, mooie luxe set 850 20,00 €

179 Nor Nr. 356/366-PF, mooie luxe set 320 8,00 €

180 Nor Nr. 413/415-PF, mooie luxe set 450 11,00 €

181 Nor Nr. 426/428-PF, mooie luxe set 400 8,50 €

182 Nor Nr. 441/460-PF, de 21 waarden op normaal 

papier, mooie luxe set

1900 50,00 €

183 Nor Nr. 1163a + 1164a, 2 luxe frisse zegels-PF 75 2,00 € € 2,00

184 Nor Nr. 1595-GB, in hoekvelrandblok van 4. 88 BOD € 1,00

185 Nor Frankeer etiket EA.3 (340 øre) op Poste 

Restante brief van Tromsø naar Portugal. 

Aldaar belast met PR-Leges en voldaan met 

Portugees frankeeretiket op 15-7-1987 = 1e 

dag van gebruik!!

nvt 2,00 € € 2,00

186 Nor Poste Restante brief van Portugal, Lissabon 

15-7-'87 (1e gebruiksdag van dit etiket) met 

Frankeer etiket naar Tromsø. Aldaar belast 

met strafport en voldaan met Noors 

frankeeretiket EA.3 (630 øre) op 27-7-1987.

nvt 3,00 € € 3,50

187 Nor Frankeer etiket EA.3 (300 øre) op LP-brief 

van Tromsø 13-10-1987, naar Griekenland. 

Aldaar met port belast, voldaan met Grieks 

frankeer etiket (tentoonstelling) van 63 

Drachme's 

350 2,50 € € 2,50

188 Nor TJ 1 t/m 7-PL, nette en frisse set. 85 1,50 € € 1,50

189 Nor TJ 9 t/m 20. 9-15-16-19-20-PF, 10-11-12-13-

14-17-18-PL, redelijk frisse set.

650+ 19,00 €

190 Nor TJ 21 t/m 28. 9-15-16-19-20-PF, 10-11-12-

13-14-17-18-PL, redelijk frisse set.

650+ 19,00 €

191 Nor MB 13 = Minneblok 13 = 1981 - 50 jaar 

Norsk Filatelistforbund (Hafrsfjord '81)

nvt 2,00 €



192 Nor MB 19 = Minneblok 19 = 100 jaar "Oslo 

Filatelistklubb" 1886-1986.

nvt 2,00 €

193 Nor MB 21 = Minneblok 21 = 150 jaar D/S 

"Prinds Gustav".

nvt 2,00 €

194 Nor Pzb. H55-PF, mooi fris boekje 50 0,50 €

195 Nor Pzb. H63-PF, mooi fris boekje 225 3,00 €

196 Nor Pzb. H72-PF, mooi fris boekje 170 2,00 €

197 Nor Pzb. H73-PF, mooi fris boekje 150 2,50 €

198 Nor Brevkort-krigsfangepost voor 

krijgsgevangenen, ongebruikt ietwat 

verkleurd

nvt 6,00 €

199 Nor Insteekkaartje met 10 ongebruikte 

Bypostzegels

nvt BOD € 4,50

 ZWEDEN

200 ZW Insteekkaartje met 3 oude zegels, allen 

dunnetjes

nvt BOD

201 ZW Nr. 7-8-9-11-12-GB, Nr 8 besch. = niet 

meegeteld verder redelijke zegels.

1600 3,00 € € 3,00

202 ZW Nr. 8-PF, gom wat verkleurd en 

gedecentreerd.

8500 175,00 €

203 ZW Nr. 11-ZG, zonder gom, goed  gecentreerd 

en met tandingsvariant aan rechterzijde.

4000 22,00 €

204 ZW Nr. 14B + 16, redelijke/goede zegels, beiden 

met leesbare rondstempels

290 BOD

205 ZW Nr. 43-PL, redelijk zegel met iets roest op 

a.z.

500 2,00 €

206 ZW Klusje met 6 niet alledaagse poststukken 

zoals Rembours, postwissels etc. 

Interessant!!

nvt BOD € 2,50

207 ZW Nr. 65 vm¹-PF, uitstekend zegel met 

redelijke centrering

5000 125,00 €

208 ZW Nr. 105cz-PL, fris zegel, wel ietwat 

gedecentreerd

120 2,00 €

209 ZW Nr. 106cc-PL, fris zegel, wel ietwat 

gedecentreerd

35 BOD

210 ZW Nr. 108cc-PL, fris zegel, ietwat 

gedecentreerd

35 BOD

211 ZW Nr. 112cc-PL, fris zegel, redelijk gecentreerd 35 BOD

212 ZW Nr. 113cc-PL, fris zegel, redelijk gecentreerd 35 BOD

213 ZW Nr. 125-PL, fris zegel, iets gedecentreerd 1200 20,00 €

214 ZW Nr. 163a-PF, goed, fris zegel, goed 

gecentreerd

1800 60,00 €

215 ZW Nr. 174b-PF, goed, fris zegel, goed 

gecentreerd

180 4,00 €

216 ZW Nr. 180a-PF, goed, fris zegel, goed 

gecentreerd

550 15,00 € € 15,00

217 ZW Nr. 183a+b -PF, prima zegels met goede 

centrering

900 23,00 €

218 ZW Nr. 214-PL, redelijk zegel met wat 

rommelige tanding rechts

200 BOD



219 ZW Nr. 218-PL, 2 nette zegels 1 x met 

plaatnaadlijn links

480 1,00 € € 1,00

220 ZW Nr. 221-PL, nette zegel 360 BOD

221 ZW Nr. 233-PF, mooi, fris zegel en goed 

gecentreerd!

2500 63,00 € € 63,00

222 ZW Nr. 246/257A en C-GB, allen met 

plaatnaadlijnen L of R

250++ 3,50 € € 3,50

223 ZW Nr. 261CB-PF blok van 2 paren uit Pzb H34. 550 12,00 € € 12,00

224 ZW Nr. 269CB-PF, mooi, lastig, paartje met 

goede centrering.

1100 25,00 € € 25,00

225 ZW Nr. 275BB-PF 2x strip van 4 paren uit Pzb. 1 

strip normaal + 1strip met Variant: "Pale 

head". 

560+ 13,00 €

226 ZW Nr. 275C-PF strip van 3 paren uit Pzb?. 10 BOD

227 ZW Nr. 335/336A-PF, mooie frisse set 535 15,00 €

228 ZW Nr. 337B-PF, boven ongetand, prima zegel 100 BOD € 1,00

229 ZW Nr. 337BBv²-PF, paar boven en onder 

ongetand, prima stel

240 4,00 €

230 ZW Nr. 337C + 65-GB, 65 heeft klein scheurtje. 

Opbrengst voor het lustrumfonds

140 BOD € 1,00

231 ZW Nr. 478/480 + de BB paren (Olympische 

ruiterspelen) op mooie, frisse FDC

nvt 2,50 €

232 ZW Nr. 1742 2x op Express brief naar NL nvt 5,50 €

233 ZW Pzb. H212B1 mooi fris en luxe boekje met 

telblok

700 20,00 € € 20,00

234 ZW Pzb. H496/497 mooie frisse en luxe boekjes 290 7,00 €

235 ZW Pzb. H538 2x boekje met doorlopend Kn 

68513. !!

350+ 10,00 € € 10,00

236 ZW Pzb. H545 goed en fris boekje 300 8,00 €

237 ZW Pzb. H548 goed en fris boekje 160 3,50 €

238 ZW Pzb. H550 goed en fris boekje 300 8,00 €

239 ZW Pzb. HA 15 + 2x HA 16, mooie frisse 

boekjes

150 1,00 €

240 ZW SS23 = souvenirvelletje 100 jaar Stockholm 

stadion met 3x Fa. 2900 C-PF 

150 4,00 € € 4,00

241 ZW SS29 = souvenirvelletje Vikingfondsten met 

9x Fa. 3051 C-PF 

150 4,00 € € 5,50

242 ZW SS30 = souvenirvelletje Ingrid Bergman met 

6x Fa. 3082 b-PF 

250 7,00 € € 7,00

243 ZW Nr. 1985 de Zweedse + Tsjechische (zéér 

lastig) zwartdrukken

nvt 15,00 €

244 ZW Nr. 1888/92 in strip van 5 alleen de zwarte 

kleur!

nvt 1,00 € € 1,00

245 ZW Proefvelletje met Nr. 2211/2216 in ongetand 

blok in rode kleur.

nvt 2,00 €

246 ZW Svarlösen zegel van Het Beste op brief nvt 2,00 € € 2,00

247 ZW 10 öre briefkaart via Malmö en Leiden naar 

Oegstgeest 1901

nvt 1,00 € € 1,00



248 ZW Ansichtkaart gefrankeerd met 5 cent 

Bontkraag van A'dam 12-09-1904 naar 

Liljeholmen, Zweden. Kaart met mooi 

aankomststempel Liljeholmen 14-09-1904

nvt 2,00 € € 2,00

249 ZW 10 öre briefkaart van Landskrona naar 

Hilversum 1909 met bestellersstempel B15

nvt 1,00 € € 1,00

250 ZW 10 öre dubbele antwoordbriefkaart (Fa. 19 - 

919) met 5 öre bijfrankering van Stockholm 

28.08.1938 naar Nieuwendam bij 

Amsterdam.

125+ 4,00 € € 4,00

251 ZW 2 nette en frisse (GB) postwaardestukken 

("Brefkort") waarvan 1x met 2 talig reclame 

stempel "Baltiska utstallningen i Malmö 

1914".

nvt 1,00 € € 1,00

252 ZW 4x echt gebruikte briefkaarten verzonden 

naar het buitenland  uit de 33 serie met 

stadsgezichten en landschappen. Dit zijn vrij 

lastige en prijzige briefkaarten

1300 70,00 € € 70,00

253 ZW 4 öre postwaardestuk (Frankokuvert Nr. 9) 

verzonden » Bredaryd. Stukje is ontwaard 

met treinstempel PKXP No. 55b - 31-12-

1896

nvt 3,00 €

254 ZW 7 verschillende door de Zweedse post 

administratie uitgegeven 

propagandakaarten met div. frankeringen en 

speciale afstempelingen.

nvt 1,50 €

255 ZW 4 verschillende door de Zweedse post 

administratie uitgegeven 

propaganda/maximumkaarten met div. 

frankeringen en NORDIA '81 

afstempelingen.

nvt 0,50 €

256 ZW Canada 1982 - Speciale 

Tentoonstellings/maxikaart met Facit 1120. 

Zegel ontwaard met speciaal 

tentoonstellingsstempel van PFA Canada 

'82. Op achterzijde 2x Canadese zegels met 

vignet en speciaalstempel van Canadese 

post. Slechts in beperkte oplaag uitgegeven.

nvt 4,00 €

257 ZW Zweedse propaganda/maximumkaart met 2x 

Franse zegels (ontwaard met Frans 

tentoonstellingsstempel) en 1x Zweedse 

zegel (942) met Zweeds Philexfrance '82 

tentoonstellingsstempel in zwart en groen! 

En met handtekening van Csezlaw Slania!!! 

Een zéér aparte kaart!! Deze kaart is uniek 

namelijk door de inleveraar zelf gemaakt!!

nvt 14,00 €

258 ZW Bangkok 1983 - Tentoonstellingskaart met 

Facit 1248. Zegel ontwaard met speciaal 

tentoonstellingsstempel van PFA Bangkok 

'83. Slechts in beperkte oplaag uitgegeven.

nvt 3,50 €



259 ZW Vóórfilatelistische briefomslag met mooi 

vierkant stempel Carlskrona 26-09-1854

200+ 4,00 €

260 ZW Vóórfilatelistische briefomslag met mooi 

stempel Stockholm FR:BR 10-06-1861

nvt 2,50 €

DENEMARKEN

261 DK Drie oudere zegels in "mixed Quality" nvt BOD

262 DK Nr. 12-GB, paartje + los zegel, beiden met 

Nr. stempels 5 + 51, zegels zijn iets 

smoezelig + 3x Nr. 13 minder mooie zegels 

1x met dun plekje

2400 6,00 € € 6,00

263 DK Nr. 13, 1e druk, op smoezelige vouwbriefje 

van Vordingborg 25-07- ?? » Fyen. Zegel 

(rood/karmijn), ontwaard met nr. stempel 78, 

tevens nevenstempel Antiqua stempel 

Vordingborg.

900 DKK 9,50 €

264 DK Nr. 13, 10e druk (Oranje/rood) op nette zo 

genoemde "damesbrief" van Kopenhagen » 

Præsto, 12-05-1869. Zegel ontwaard met 

ietwat doorgelopen nr. stempel 212 = 

Kopenhagen/Østerbroo + nevenstempel 

Kopenhagen 12-05 (Antiqua II type). Zegel 

heeft chliche fout P en O verbonden.

350 DKK 9,50 € € 9,50

265 DK Nr 13, 11e druk (donkerrood) vouwbrief van 

Viborg » Hobro. Zegel ontwaard met Nr. 

stempel 77 = Viborg + nevenstempel Viborg 

Antiquastempel Type VIII, brief met 

gebreken.

200 DKK 5,00 € € 5,00

266 DK Nr. 20-GB, redelijk zegel met Nr. stempel 

Nr. 1 + KBH datumstempel

300 BOD € 1,00

267 DK Nr. 21, 3e druk in paar op brief (met 

gebreken) van Kopenhagen 19-05-1873 

naar Upsala, Zweden, 20-05-1873. Zegel 

ontwaard met duplex stempel 34 type 9 

(=spoorwegstempel) + neven stempel 

Kopenhagen Antiqua stempel type V + 

Zweeds stempel PKXP 20-05-1873.

2800 

DKK

53,00 €

268 DK Nr. 23-GB, zegel met wat 

tandingsproblemen, moet nodig naar de 

tandarts. Nr. stempel 59

800 BOD

269 DK Nr 24-GB goed/prima zegel 1600 35,00 € € 35,00

270 DK Nr. 34-GB net en fris zegel met kopstaand 

volstempel ODENSE 4-8. Redelijk 

gecentreerd!

300 5,00 €

271 DK Nr. 47/48-GB, redelijke set met onduidelijke 

stempels

1100 3,00 €

272 DK Nr. 47-GB, zegel redelijk gecentreerd + 

ietwat zwaar stempel  NAKSKOV 18-10-

1913

500 7,00 €

273 DK Nr. 48-GB, zegel gedecentreerd + ietwat 

zwaar stempel HOLTE 27-5-1912

500 5,00 €

274 DK Nr. 48-GB, zegel redelijk gecentreerd + 

ietwat zwaar stempel  11-7-1912

500 11,00 €



275 DK Nr. 68-PL, redelijk gecentreerd fris zegel 80 BOD

276 DK Nr. 69 op ansichtkaart als drukwerk 

verzonden van KBH 31.06.1907 naar 

Amsterdam. Aankomst 1.06. = verkeerd 

ingesteld stempeldatum. Met 

bezorgersstempel F460.

nvt 5,00 €

277 DK Nr. 74 + 75-GB, redelijke zegels 80 BOD

278 DK Nr. 91 + 96 in reclame paren op 

binnenlandse brief. Zegels ontwaard met 

bijzonder stempel (DANSK ARBEJDES 

JUBILÆUMSUDSTILLING 29-3-1933). 

(AFA RE 42 + 43)

nvt 11,00 € € 11,00

279 DK Nr. 92 + 96 in reclame paren + 86 en 92 in 

rolpaar (86 SX) op binnenlandse brief 

(NÆSTVED 14-2-1932) brief heeft verticale 

vouw. (AFA RE 31 + 43 + Sa 1)

nvt 18,00 €

280 DK Nr. 119-GB in mooi fris blok van 8 met 

stempel AALBORG 12-9-1938. Blok heft 

lichte horizontale vouw over de perforatie. 

450 10,00 €

281 DK  Nr. 120-PL, net fris zegel, gedecentreerd. 

Var. Witte "knop" aan ornament boven linker 

5. (pos. 50)

3300 58,00 € € 58,00

282 DK Nr. 121-GB, zegel gedecentreerd  en dik 

stempel

1400 4,00 €

283 DK 2x Nr. 110b + 2x 227a op klein briefje, 

openingsschade van het Nederlands 

consulaat te Kopenhagen naar Den Haag.

nvt 4,00 €

284 DK Nr. 126 in mooi blok van 4 met centraal 

stempel Birkerød 22-4-1926. Zegels zijn 

gedecentreerd.

440+ 4,00 €

285 DK Nr. 168/169-PL, de S F opdrukzegels 250 BOD

286 DK Nr. 201/212-GB, in blokken van 4 met 

centrale stempels KBH 26 en 28-1-1925

1400 9,00 €

287 DK Nr. 243/245-GB, frisse set 550 3,00 €

288 DK Nr. 243/245-PF, frisse set 550 10,00 € € 10,00

289 DK Nr. 243-PF, in mooi en fris hoekblok van 4 

met velranden 

240+ 3,00 €

290 DK Nr. 244-PF, mooi en fris exemplaar met 

rode inktvlekje in bovenmargin

120+ 1,00 €

291 DK Nr. 245-PF, mooi en fris exemplaar. 400 4,00 €

292 DK Nr. 246/255-PL, Mooie en frisse set 675 1,00 €

293 DK Nr. 256/261-PF, mooie luxe serie 480 11,00 €

294 DK Nr. 262/266-PL, uitstekende en frisse set 180 BOD

295 DK Nr. 262/266-PF, goede set, 266 iets gom 

verkleuring

325 6,50 €

296 DK Nr. 267/272-PF, luxe serie 927 24,00 €

297 DK Nr. 273/277-PF, uitstekende en luxe frisse 

set

425 10,00 €

298 DK Nr. 281/284-PF, uitstekende en luxe frisse 

set

375 7,50 €

299 DK Nr. 1534 in zakje ± 50 stuks? nvt BOD

300 DK Nr. 1540 in zakje ± 70 stuks? nvt BOD

301 DK Nr. 1617/1620-PF, in souvenirmapje nvt 4,00 €



302 DK Nr. 1824b/1827b = blok 131-GB. Met luxe 

postnord 23.6.2016 stempel

80 3,00 € € 3,00

303 DK Nr. 1828/1829 = blok 132-GB. Met luxe 

postnord 23.6.2016 stempel

120 4,50 € € 4,50

304 DK Insteekkaartje met blok en paar 

Frederiksborg + serie seafood-GB (FDC 

stempel. 2017 uitgiften.

nvt 3,00 €

305 DK Nr. PF 7b-GB, goed zegel 300 4,50 €

306 DK 2x Stempelmærke-GB 1x met Perfin LB nvt BOD

FØROYAR

307 FØ Pzb. Nr. 9, mooi, fris exemplaar 120 BOD

308 FØ Nr. 174/176 op nette FDC 60 BOD

309 FØ Nr. 92 /94 op maximumkaart van het "Huis 

van de Noordse volkeren" met speciaal 

tentoonstellingsstempel Tórshavn 4 

November 1983 NORDFRIMEX 83. Slechts 

in een zéér beperkte oplage aangemaakt!!!

nvt 3,00 € € 3,00

GROENLAND

310 Grl Nr. 28/41 inclusief 31a-PF, mooie 1e klas 

serie

1200 28,00 € € 30,00

311 Grl Nr. 37/38-PF, mooie 100% serie 875 20,00 € € 23,00

312 Grl Nr. 227-PF, mooi luxe zegel 225 4,50 € € 4,50

313 Grl Nr. 606 = Blok 87 + 87v. Dus het getande 

en ongetande blok. 87v was slechts 2 dagen 

en in en beperkte oplaag verkrijgbaar op 

een beurs in Kopenhagen.

170 25,00 €

314 Grl Pakke Porto Nr. P4 IC¹-GB, Net en fris 

zegel, redelijk/goed gecentreerd, met 

Grønlands Styrelse ovaal stempel (Iva)

1500 25,00 €

315 Grl Pakke Porto Nr. P5 1B-PL, Mooi fris en 

goed gecentreerd, met een klein zwart 

papierpuntje op het zegel. Zegel is links 

ongetand. Daar zijn er slechts 600 van 

uitgegeven!!!

2700 70,00 €

316 Grl Pakke Porto Nr. P5 1C¹-PL, Net en fris 

zegel, redelijk/goed gecentreerd echter met 

dun gomloos plekje midden op de a.z. In 

linker bovenhoek. Variant: dubbeldruk van 

de frame lijn

2700 22,00 €

317 Grl Pakke Porto Nr. P7 II-GB, Net en fris zegel, 

redelijk/goed gecentreerd. Var. Omhoog 

gedrukte franline boven, met Grønlands 

Styrelse lijn stempel (Iva)

550+ 11,00 € € 11,00



318 Grl Pakke Porto Nr. P8 II (kartonpapier)-GB, 

prima zegel, redelijk gecentreerd

2600 18,00 € € 18,00

319 Grl Pakke Porto Nr. P8 II (kartonpapier)-GB, 

werkelijk luxe zegel, mooi gecentreerd en 

met centraal geplaatst stempel "Styrelsen af 

Kolonierne i Grønland" (Wovern 14.01)

2600 22,00 €

320 Grl Pakke Porto Nr. P9 I C¹-GB, zegel met 

datumstempel Grønlands Styrelse stempel 

(Ivb) + Var. Deuk midden in bovenframe.

2500 40,00 €

321 Grl Pakke Porto Nr. P15-GB, Grønlands 

Styrelse ovaal stempel (Iva)

1500 25,00 € € 25,00

322 Grl Pakke Porto Nr. P15-PL, prima zegel goed 

gecentreerd. Variant: Puntje links aan de 

poot van de P in Porto. Pos 1 volgens 

WOVERN.

225++ 22,00 €

323 Grl Pakke Porto Nr. P16-GB, Grønlands 

Styrelse rond datum stempel (Ivb)

1200 20,00 €

324 Grl Nr. 10/18-GB, allen met hoekstempels 

Egedesminde. Mooie frisse set

3000+ 55,00 € € 70,00

325 Grl Pzb Nr. H16-PF, Luxe boekje 140 1,00 € € 1,50

326 Grl Pzb Nr. Ha1-PF, Luxe boekje 70 BOD € 1,50

  Kleine GROTE KAVELS

327 Skand. Mapje met wat kaarten en 3 FDC's Finland 

en ZW + zakje roodfrankeringen

nvt BOD € 2,50

328 DK DK - Bundel met ruim 40 kleinformaat 

enveloppen. Allen met Retour bemerkingen 

en etiketten etc. Meest binnenland ook wat 

naar/van buitenland.

nvt 12,00 €

329 DK 1 oud zelfgemaakt rondzendboekje met DK, 

Grl, FØ-PF-PL-GB.

nvt 9,00 €

330 Nor 1 oud zelfgemaakt rondzendboekje met 

Noorw, meest GB.

nvt 6,00 €

331 DK-ZW 2 gelopen rondzendboekje met DK + ZW, 

meest GB. Restwaard ± 90 €. Opbrengst 

voor het jubelfonds.

nvt 7,00 € € 8,00

332 Nor 3 gelopen rondzendboekjes met Norw, 

meest GB. Restwaard ± 190 €. Opbrengst 

voor het jubelfonds.

nvt 15,00 € € 15,00

333 Scand 3 gelopen rondzendboekjes met IJsland + 

iets Grl. en Færøer, meest GB. Restwaarde 

± 80 €

nvt 5,00 €

334 FØ 4 gelopen rondzendboekjes met FØ - PF-

GB. Restwaarde ± 205 €

nvt 10,00 € € 12,00

335 IJsl 3 gelopen rondzendboekjes met IJsl., meest 

GB. Restwaarde ± 155 €

nvt 8,00 € € 8,50

336 Finl 4 gelopen rondzendboekjes met Finl., meest 

GB + aardig wat PF. Restwaarde ± 130 €

nvt 7,00 € € 8,00

337 DK 3 gelopen rondzendboekjes met DK, meest 

GB + wat PF. Restwaarde ± 140 €

nvt 7,00 € € 7,50

338 Nor 3 gelopen rondzendboekjes met Nor, meest 

GB. Restwaarde ± 150 €

nvt 6,00 € € 7,00



339 ZW 3 gelopen rondzendboekjes met ZW, meest 

GB. Restwaarde ± 100 €

nvt 4,00 €

340 ZW ZW - A5 formaat insteekkaartje met wat 

oudere zegels alles GB.

nvt BOD € 1,00

341 ZW ZW - A-5 formaat insteekboekje met wat 

oudere gebruikte zegels uitgezocht en 

gesorteerd op watermerken.

nvt 7,00 €

342 ZW ZW. - FDC albumpje met FDC's 1982 t/m 

1995 + enkele maxi kaarten 

nvt 10,00 € € 10,00

343 ZW Zw - 9x FDC +3x Maxikort sets. Alles in 

mooie frisse kwaliteit

nvt 5,00 €

344 IJsl IJsl. - FDC albumpje met FDC's 1980 t/m 

1982 allen met blokken van 4 en 

onbeschreven,

550 8,00 €

345 IJsl IJsl. - FDC albumpje met FDC's 1980 t/m 

1986  + enkele oudere, allen  onbeschreven,

750 12,00 €

346 IJsl IJsl. - Vlopje met on- en afgeweekte zegels 

+ zegels op 2 albumbladen.

nvt BOD € 1,50

347 Nor Nor - Vlopje met als inhoud lose zegels on- 

en afgeweekt + 2 zakjes met afgeweekte 

zegels + zegels op 6 albumbladen. Totaal 

gewicht 100+ gram.

nvt BOD € 2,00

348 DK DK - Vlopje met als inhoud lose zegels on- 

en afgeweekt + zegels op 5 albumbladen. 

Totaal gewicht 100 gram.

nvt BOD € 1,50

349 ZW Vlopje met als inhoud een aantal aan elkaar 

geniete pergamijne zakjes met afgeweekte 

zegels meest ZW en Noorw. Totaal gewicht 

100 gram.

nvt BOD € 1,00

350 ZW ZW - Vlopje met als inhoud lose zegels on- 

en afgeweekt + zakjes met afgeweekte 

zegels + zegels op 5 albumbladen. Totaal 

gewicht 180 gram.

nvt BOD € 1,00

351 ZW ZW. Klusje met ± 60 postwaardestukken 

zoals Brevkort, Aerogrammen, Postbrev etc. 

meest ongebruikt of met speciaal stempel.

nvt 2,00 € € 4,00

352 ZW ZW - Klusje met diverse ongebruikte postale 

formulieren zoals Giro, verhuisberichten en 

pakketkaarten etc. etc.

nvt 4,00 €

353 ZW ZW - Souvenirmapje met diverse zegels uit 

1971. Werd bij officiële gelegenheden door 

de Zweedse post aan genodigden cadeau 

gedaan.

nvt 20,00 €

354 Nor Nor - Souvenirmapje met diverse zegels uit 

1966 t/m 1972. Werd bij officiële 

gelegenheden door de Noorse post aan 

genodigden cadeau gedaan.

nvt 20,00 €

355 Nor Nor - Vlopje met 9x FDC. Allen met Blokken. 

o.a. Olympische spelen.

600+ 2,50 € € 4,50



356 DK DK - insteekboekje met Jule zegels van 

diverse Scand. Landen + 5 gelopen 

poststukken met meegestempelde 

Julezegels.

nvt 7,00 € € 8,50

357 Ål Åland - insteekkaartje met 50 

automaatstroken. Diverse typen en 

nominale waarden. Alles PF

nvt 2,50 € € 3,50

358 Nor Nor - Jaarset 1981 180 2,00 €

359 Nor Nor - Jaarset 1982 250 3,00 €

360 Nor Nor - Jaarset 1983 400 6,00 €

361 Nor Nor - Jaarset 1985 325 5,00 €

362 Nor Nor - Jaarset 1986 425 6,00 €

363 Nor Nor - Jaarset 1987 475 6,50 €

364 Nor Nor - Jaarset 1989 500 7,50 €

365 Nor Nor - Jaarset 1990 500 7,50 €

366 Nor Nor - Jaarset 1991 500 7,50 €

367 Nor Nor - Jaarset 1993 500 7,50 €

368 Nor Nor - Jaarset 1994 500 7,50 €

369 Nor Nor - Jaarset 1995 650 8,00 €

370 Nor Nor - Jaarset 1996 550 7,50 €

371 Ål Åland - Jaarset 1997 200 2,50 €

372 Ål Åland - Jaarset 1998 250 3,00 €

373 Ål Åland - Jaarset 1999 250 3,00 €

374 Ål Åland - Jaarset 2000 250 3,00 €

375 Ål Åland - Jaarset 2001 250 3,00 €

376 Grl Grl - Jaarset 1987 + enkele FDC's en covers 220+ 3,50 € € 3,50

377 Grl Grl - Jaarset 1988 250 3,50 € € 3,50

378 Grl Grl - Jaarset 1989 220 3,00 € € 3,00

379 Grl Grl - Jaarset 1990 375 5,00 € € 5,00

380 Grl Grl - Jaarset 1991 600 7,50 € € 7,50

381 Grl Grl - Jaarset 1992 600 7,50 € € 7,50

382 Grl Grl - Jaarset 1993 400 6,00 € € 6,00

383 Grl Grl - Jaarset 1994 375 5,00 € € 5,00

384 Grl Grl - Jaarset 1995 400 6,00 € € 6,00

385 Grl Grl - Jaarset 1996 350 5,00 € € 5,00

386 Grl Grl - Jaarset 1997 325 5,00 € € 5,00

387 Grl Grl - Jaarset 1998 350 5,00 € € 10,00

388 Grl Grl - Jaarset 1999 350 5,00 € € 11,00

389 Grl Grl - Jaarset 2000 375 5,00 € € 5,00

390 Grl Grl - Jaarset 2001 + zwartdruk nr. 2. 450+ 6,50 € € 6,50

391 ZW ZW - Officiële jaarset postzegelboekjes 

1982. Met alle boekjes postfris er in.

800 8,00 €

392 ZW ZW - Officiële jaarset postzegelboekjes 

1985. Met alle boekjes postfris er in.

950 8,50 €

393 ZW ZW - Officiële jaarset postzegelboekjes 

1986. Met alle boekjes postfris er in.

1100 10,00 €

  LITERATUUR



Alle boeken en catalogi etc. zijn gebruikte 

exemplaren tenzij anders vermeld. 

Eventuele afwijkingen zijn naar beste weten 

aangegeven.   (DK, ABC, xx) = Taal, Auteur 

+ aantal bladzijden van de publicatie

394 Scand. Scand. - "The Paquebot Marks of NO, DK, 

FI, IC & SE". Leuk klein boekje met veel 

nuttige info betreffende aanlandings en 

transitstempels van de diverse Scand. 

Landen.  (GB, E. Drechsel, 25)

nvt 6,00 €

395 ZW Postryttaren 2016. Het jaarboek van het 

Zweedse postmuseum. Boordevol 

interessante artikelen. Nieuw!!

200 12,00 €

396 ZW ZW - Facit Postal VI (Zweeds/GB, 392) 250 5,00 €

397 ZW ZW - Facit Postal VIII, de een na laatste 

uitgave. Als nieuw!!

500 20,00 €

398 ZW ZW - 9 boekjes met veel info over de in die 

jaren (1975/1982) uitgegeven postzegels en 

boekjes.

nvt BOD

399 ZW ZW - Katalog Stockholmia 1986, gebruikt. 

Met een aantal interessante artikelen. 

(SE/GB, Stockholmia, 264)

nvt BOD

400 ZW ZW - 9 jaarboeken (POSTRYTTAREN) van 

het Zweedse postmuseum. Nr's. 33 (1983) 

t/m 42 excl 36, in meestal goede staat, hier 

en daar cover met bruine vlekjes. Boordevol 

informatie. KOOPJE!!!

nvt 6,00 €

401 DWI DWI - Daka 1997. Handboek Deens West 

Indië. Klein, gebruikt, boekje maar met veel 

info over DWI. (DK/GB, Paaskesen/Banke, 

84)

nvt 1,00 € € 3,50

402 DK/DWI DK/DWI - "Danmarks og Vestindiens 

Frimærker" delen 2, 3 & 4. In gebruikte staat 

maar meer dan goed bewaard gebleven. 

Met zéér veel en belangrijke informatie over 

de klassieke (vanaf 1864) zegels. (DK, G.A. 

Hageman, 136 + 203 + 190) KOOPJE!!

nvt 20,00 € € 20,00

403 DK DK - Danske Breve. Deel 1 & 2 in absolute 

nieuwstaat. Een echt onmisbare uitgave, in 

combinatie met het boek "Danske 

Forsendelser 1875 - 2015", voor de 

Denemarken verzamelaar die ook maar iets 

wil weten over de verzendmogelijkheden en 

tarieven van bijna elke soort verzending. 

(DK, J. Godtfredsen & J. Haff, 224 + 176)

nvt 25,00 €



404 DK DK - Danske Forsendelser 1875 - 2015. Hét 

boek, (zeker in combinatie met Danske 

breve 1 & 2) voor de DK verzamelaar. Alle 

soorten van verzendmogelijkheden met 

tarieven, bijzonderheden en uitzonderingen, 

worden hierin behandeld. De laatste 

uitgave!! (DK, N.H. Bundgaard†, 272) 

215 17,00 €

405 DK DK - AFA Julemærker Norden - 2012 + het 

supplement van 2017. Dé 

Kerstzegelkatalogus voor geheel 

Scandinavië en Estland. Completer kan je 

het niet krijgen. Geheel in nieuwstaat. (DK, 

AFA, 856 + 152)

65 EUR 65,00 € € 73,00

406 DK DK, Slesvig, DVI og Islands Helsager. HÉT 

boek over de postwaardestukken van 

Denemarken en gebieden. Alleen in 

gebruikte staat met moeite te vinden. Dit 

boek is absoluut ongebruikt!!.  met korte 

Deens - Engelse woordenlijst. Een must 

voor de postwaardestukken verzamelaar. 

(DK, S. Ringström†, 214)

nvt 17,00 € € 18,00

407 DK DK - Die "PR.-Stempel von Dänemark" + 

bijlage "Die PR.-Stempel der Färöer", oud 

boekje (1988) maar met nuttige informatie 

voor de stempel verzamelaar. (Duits, K.E. 

Eitner, 74 + 4)

nvt 4,50 €

408 DK DK - "Brotypestemplerne ved mindre 

posthuse etc.". Goed boek/catalogus met 

uitleg over en waarderingen van de Deense 

datumstempels die gebruikt werden in de 

kleinere plaatsen zo als de PR. Stempels. 

Zo goed als nieuw. (DK, Th. Høiland,168)

nvt 13,00 €

409 DK DK - "Danmarks Stålstukne Frimerker". 

Leuk boek met uitleg over de Deense zegels 

met velrand nummers. Een overzicht van 

deze nummers en veel extra bijzonderheden 

(DK, Tom Plovst,118)

nvt 3,00 €

410 DK DK - AFA Denemarken 2016. Met DK, 

Slesvig, Færøer, DWI en Groenland, geheel 

in kleur. Zo goed als nieuw (Deens, 632)

300 25,00 €

411 DK DK - AFA Skandinaviën 2016. Met DK, 

Slesvig, Færøer, DWI, Groenland, Finland 

met gebieden, Åland, IJsland, Noorwegen 

en Zweden. Zo goed als nieuw (Deens, 744)

225 21,00 €

412 DK DK - "Mesteren Slania", mooi en goed 

boekje over de meester graveur Slania met 

zéér veel achtergrond informatie over zijn 

werk. In absolute nieuwstaat.

nvt 3,00 €



413 DK DK -  "Den Grimme Ælling", alleraardigst 

boekje over de postzegels met als thema de 

sprookjesschrijver Hans Christian Andersen 

en met name "het lelijke eendje" in absolute 

nieuwstaat!!!

nvt 4,00 €

414 DK DK/NL en NL/DK KOSMOS mini 

reiswoordenboek in bijna nieuwstaat.

nvt 1,00 €

415 Finl Finl. - Lape 2016 in nieuw staat met harde 

kaft en leeslint. (GB, ZW en Fins, LAPE, 

360) 

20 EUR 10,00 €

416 Finl Finl - M/1885 Päiköt, Klein boekje met veel 

informatie betreffende de tête-bêche zegels 

van de 5 en 20 Penni van deze emissie 

(Facit nr. 20 en 22). Presentie exemplaar 

met handtekening van de schrijver, in bijna 

nieuwstaat. (Fins, 92, J. Olamo).

nvt 6,00 €

417 ZW ZW - Prachtig mooi themaboek "Images of 

Sweden" - Art, met vele PF zegels en 

blokken.

nvt 18,00 €

418 DK Danmarks Avisportomaerker  - (the 

newspaper stamps of Denmark). Over het 

ontstaan, de noodzaak en achtergronden 

van deze zegels. Met afbeeldingen van zéér 

veek plaatfouten. (DK, Lars, Jørgensen, 

195)

nvt 21,00 €

419 Grl Grl - 6 delen uit de serie "De Grønlandse 

Posthistorikere" met zéér veel info over o.a. 

Scheepspost, Mesters VIG, de Amerika 

uitgaven, voor de doorgewinterde Groenland 

verzamelaar die "iets" meer wil weten dan 

dat de Facit vertelt!

nvt 11,00 €

420 ZW ZW. - "Das Lebenswerk von CZESLAW 

SLANIA" Grandioos mooi en groot boek 

over o.a. de vele postzegels die deze 

wereldberoemde kunstenaar heeft 

gegraveerd. In luxe uitvoering en in dito 

staat. (Duits, GB, Fr. SE, L.Bernadotte,221)

nvt 60,00 €

 MAPPEN

421 Ål Ål - Insteekblad met 5 postzegelboekjes + 1 

FDC

nvt BOD

422 Scand. Scand. - Insteekblad met moderne uitgiften 

alles GB, inclusief 2 Pzb"s en een blokje

nvt BOD € 3,00

423 Finl Finl - Grote vlop met als inhoud lose zegels 

on- en afgeweekt +  zakjes met afgeweekte 

zegels + zegels op 2 albumbladen.

nvt BOD € 3,50

424 ZW ZW - 23 postzegelboekjes. Allen hebben 

potlood notities op de kaft + 2 buitenlandse 

items.

nvt 5,00 €

425 ZW ZW - Officiële jaarset postzegelboekjes 

1991. Met alle boekjes postfris er in.

1375 11,00 €

426 ZW ZW - Officiële jaarset postzegelboekjes 

1994. Met alle boekjes postfris er in.

1650 14,00 €



427 ZW ZW - Jaarmap 1991. Officiële jaarmap  met 

alle zegels postfris aanwezig.

1150 10,00 €

428 ZW ZW - Jaarmap 1994. Officiële jaarmap  met 

alle zegels postfris aanwezig.

1400 14,00 €

429 ZW ZW - Jaarboek 1987/1988. Mooi boek met 

alle zegels postfris aanwezig + Zwartdruk!!

2000 30,00 €

430 ZW ZW - Jaarboek 1988/1989. Mooi boek met 

alle zegels postfris aanwezig.

1000 12,00 €

431 ZW ZW - Jaarboek 1989/1990. Mooi boek met 

alle zegels postfris aanwezig.

1300 10,00 €

432 ZW ZW - Jaarboek 1990/1991. Mooi boek met 

alle zegels postfris aanwezig + Zwartdruk!!

1200 13,00 € € 15,00

433 ZW ZW - Jaarboek 1991/1992. Mooi boek met 

alle zegels postfris aanwezig + Zwartdruk!!

1200 13,00 € € 15,00

434 ZW ZW - Jaarboek 1992/1993. Mooi boek met 

alle zegels postfris aanwezig + Zwartdruk!!

1100 12,00 € € 15,00

435 ZW ZW - Jaarboek 1993/1994. Mooi boek met 

alle zegels postfris aanwezig

1250 14,00 € € 15,00

436 ZW ZW. Map met 6 mappen "Specialfrimärken" 

1989 t/m 1993. (1992 2x). Waarin alle in dat 

jaar uitgegeven speciale zegels zijn 

bijeengebracht. Uiteraard alles PF. Hoge 

aanschafprijs ± 800 SEK

nvt 21,00 €

437 ZW ZW. Map met Postmuseums Samlarfolder 

Nr. 2 (2x), 3 en 4. met blokjes getand, 

ongetand en zwartdrukken. Uiteraard alles 

PF.

nvt 8,00 € € 11,00

438 ZW ZW. Map met 2 folders. 1x 60 jaar PFA en 

1x "Onze postzegellgraveurs". Beiden 

geïllustreerd met zegels.

nvt BOD

439 ZW ZW. 2 insteekbladen met 6 test- en 

postmuseumboekjes uit 1974, '76, '81 en 

'84. Zie Facit 1995/96 blz. 250. (HPO 1 + 2 

en HB 1 en HAB 1)

100 10,00 €

440 ZW ZW. 3 insteekbladen met 5 "Specimen" 

boekjes Stockholmia '86. Zie Facit 1995/96 

blz. 250. (H345Sp, H353Sp, H361Sp, 

H364Sp, H371Sp.)

500 15,00 € € 15,00

441 ZW ZW. 6 insteekbladen met Toeristenboekjes 

en zegels (Turistporto, zie Facit norden 

2017, Blz. S-188/89). 8 Losse zegels en 21 

boekjes (Waarbij A en B nummers), alles 

PostFris. Word zelden zo als geheel 

aangeboden. Boekjes staan in Facit met R 

gewaardeerd!!

nvt 250,00 € € 260,00



442 ZW ZW. Insteekblad met de 4 krantenzegels 

(Tidningsfrimärken, TI 1, TI 2. TI3 Type 1 en 

2 (zie Facit norden 2017, Blz. S-194) in 

excelente ongebruikte staat.

1800 80,00 € € 110,00

443 ZW ZW. Insteekblad met de halfofficiële 

luchtpostzegels HF1-PF en HF2 op brief (zie 

Facit norden 2017, Blz. S-193) in excelente 

conditie.

1150 60,00 € € 60,00

444 ZW ZW. 3 Insteekbladen met  TJ 44, 45 2x,47 

2x, 48 2x 49 2x en 51-PF + Militairzegels M3 

M4c en M11Aa1 + frankeer etiketten EA. 1a 

t/m h en EA 2e in versch. waarden-PF (14 

st.) + 7 Goteburg stadspostzegels-PL.

nvt 10,00 €

445 Scand Scand. 3x map "Resa i Norden". 1991 + 

1993 + 1995.

nvt 2,00 €

446 Grl Grl.SE.DK.FØ-PF insteekkkaart met div. 

recente uitgaven

1300 20,00 €

447 IJsl IJsl - Map met Nr. 114/120-PL complete set. 

Met over het algemeen goede centrering en 

tanding + originele gom.

2500 35,00 €

448 IJsl IJsl - Map met Nr. 173/188-PL Complete 

set. Met over het algemeen goede 

centrering en tanding + originele gom. 

Lastige set!

3000 45,00 € € 45,00

449 IJsl IJsl - Map met Nr. 204/209-PL Complete set 

incl. de C¹ en C² tandingen. Met over het 

algemeen goede centrering en tanding + 

originele gom.

900 12,00 €

450 IJsl IJsl - Map met Nr. TJ 33/41-PL Complete 

frisse set. Goede centrering en tanding + 

originele gom. 

600 6,00 €

451 IJsl IJsl - Map met Nr. TJ 59/74-PL complete 

set. Met goede centrering en tanding + 

originele gom. Een lastige serie in 

uitstekende kwaliteit.

6500 120,00 €

452 IJsl IJsl - Map met 17 blokken van 4 bijna 

allemaal complete sets alles PF 

nvt 1,00 €

453 ZW ZW - Nr. 1490/1495 in souvenirboek New 

Sweden. Met zéér veel info betreffende de 

eerste Zweeds/Finse kolonie in de USA.

nvt 2,50 €

GROOOOTE GROTE KAVELS

454 DK DK - Insteekboek met doubletten Jule 

zegels. Vanaf 1904 t/m 1997 meest GB 

maar ook veel PF, blokken en veldelen maar 

ook veel losse zegels. Extra 8 complete 

vellen-PF Jule zegels  en boekje "60 years 

of Christmas seals 1904 - 1963".

nvt 25,00 € € 25,00

455 Scand. DK insteekboek met doublettenpost GB met 

best aardig materiaal. Ook veel Jule. trein 

en lokaalzegels van div. Scand. land. 

nvt 10,00 € € 23,00



456 Finl Finl - Insteekboek met stock (1500 

st.)waarbij van alles wat, oud en nieuw 

waarbij wapen en leeuwzegels meest 

gebruikt + een 4-tal FDC's.

nvt 18,00 €

457 IJsl IJsl - insteekboek met 64 blokken van 4 met 

velrand nummers en drukdatums. Alles PF 

tussen Facit 587 en 664.

2400 36,00 €

458 FØ FØ - Insteekboek met verzameling-PF 1976 

t/m 1996. Niet compleet

nvt 15,00 € € 33,00

459 Scand. Scand. Insteekboek met van alles wat 

meest GB ook wat PF. Inclusief boekjes en 

blokjes. ZIEN!!!

nvt 15,00 € € 15,00

460 Scand Scand. - Dik insteekboek met doubletten 

van DK-Nor en ZW. Meest GB ook wat 

PL/PF + Julezegels

nvt 35,00 € € 35,00

461 ZW ZW - Verzameling automaatboekjes HA1 

t/m HA 26. Met veel A en B nummers 

alsmede cyl. Nr's en andere typen. In totaal 

192 boekjes. Volgens bijgeleverde 

inventarislijst missen slechts drie boekjes!! 

Giga Katalogus waarde!!

nvt 550,00 € € 600,00

462 ZW ZW - 2 Insteekboeken met Julezegels 

compleet vanaf Nr 1 = 1904 t/m 1962-PF + 

iets latere jaren. Alles in aantallen, veldelen, 

blokken, strippen etc. Giga katalogus 

waarde!!

nvt 150,00 € € 150,00

463 ZW ZW. - Dik insteekboek met stock (1750 st.) 

van alles wat, oud en nieuw waarbij iets 

dienst, meest gebruikt + iets PL. 

nvt 25,00 € € 26,00

464 ZW ZW - 3 dikke ringbanden met een 

verzameling "Samlarblad"  compleet Facit 

nr. 1 t/m 220. Allen met de zegels-PF Hoge 

aanschafprijs, giga cataloguswaarde.

nvt 170,00 €

465 ZW ZW - Ringband met 8 souvenirmappen. 

Allen met de zegels-PF Hoge aanschafprijs, 

giga cataloguswaarde. O.A. Slania's 

1000ste postzegel.

nvt 30,00 €

466 ZW ZW - Insteekboek vol met rolzegels met op 

de achterzijde telnummers.

nvt 7,50 € € 9,00

467 ZW ZW - 2 Insteekboeken met stock-GB vanaf 

de eerste öre zegels tot aan 2005, veel luxe 

gestempeld. Alles in aantallen, ook paren, 

strippen inclusief Pzb's en blokken en vellen 

etc. Giga katalogus waarde!! Echt iets voor 

de boekjesplakker.

nvt 65,00 € € 65,00

468 Nor Nor. Insteekboek met modern postfris. Hoge 

cataloguswaarde!!

nvt 20,00 € € 20,00

469 Nor Nor. Jaarboek 1989+1990 met alle zegels! 100 10,00 €

470 DK DK - Insteekboek met verzameling + 

doubletten, GB/PL + veel PF. Ook wat 

Groenland en Finland

nvt 48,00 €



471 DK DK - Poststukken album met ± 90 

briefkaarten, allen gebruikt

nvt 20,00 € € 20,00

472 FØ FØ - Davo album met incomplete 

verzameling. GB-PL/PF. + enkele boekjes 

en een 5 tal lege jaarsets.

nvt 25,00 € € 30,00

473 ZW ZW - Blanco Stanly Gibbons album met nog 

enkele zegels, meest in mindere kwaliteit.

nvt BOD

474 ZW Kleine verzameling-GB Zweden in Davo 

Luxe album. Loopt t/m 1969. Bladen 8 t/m 

17 ontbreken.

nvt 35,00 €

475 ZW Verzameling-GB Zweden in Davo en 2 luxe 

Safe-Dual albums. Verzameld tot 2000, 

bladen t/m 2004. Zonder echte toppers, 

maar wel zéér goed gevuld en met zéér veel 

paren uit pzb's. Een meer dan goede 

beginnersverzameling. De Safe-Dual 

albums hebben een vermogen gekost.

nvt 170,00 €

476 ZW/Finl Verzameling Jule zegels ZW in zelfgemaakt 

album. Loopt van 1904 t/m 2005. Veelal PF 

en PL maar ook GB. Zéér compleet 

verzameld, inclusief enkele vellen. Tevens  

Finland, loopt van 1910 t/m 2001. Hier 

onbreekt veel, maar de klassiekers zitten er 

bijna allemaal in. Alles in een uitgelezen 

nette kwaliteit.

nvt 150,00 € € 155,00

477 Finl Verzameling-GB Finland in 2 zelfgemaakte 

albums. Een zeer goed en bijna compleet 

verzameld geheel. Loopt van 1917 t/m 2006. 

Met bijna alle boekjes, velletjes en blokken. 

Incl. o.a. Facit 83, 134, 165, alle autobus en 

veldpostzegels, waarbij F8 en F9 op brief 

aanwezig zijn. Plus een mooie 

vóórfilatelistische brief (1861).

nvt 850,00 €

478 ZW ZW - Kleinformaat FDC album met Brevkort - 

Aerogrammen - Postkort/brev, enkele FDC's 

en Maxi kaarten (78 stuks)

nvt 20,00 €

479 ZW ZW - Kleinformaat FDC album met Maxi 

kaarten Nr's 1 t/m 98. Niet compleet totaal 

49 stuks

nvt 10,00 €

480 ZW ZW. Map met alle Minneshäften compleet 

Facit MH 1 t/m 27 met doubletten totaal 34 

stuks. Hoge aanschafprijs.

nvt 15,00 € € 16,00

481 ZW ZW. Map met Souvenir mappen en boekjes 

totaal 14 stuks. Hoge aanschafprijs.

nvt 29,00 €

482 ZW ZW - Groot formaat FDC album met 

maximumkaarten nr's. 1 t/m 120 compleet! + 

een aantal Pzb's.-PF.

2500+ 20,00 €

483 ZW ZW. Groot formaat FDC album in cassette 

met oudere brieven, FDC's Militaire brieven, 

Gåve sets, tentoonstellingskaarten etc.

nvt 80,00 € € 92,00



484 FØ FØ. Groot formaat Schaubeck album met 

zelfgemaakte bladzijden met "geplukte" 

verzameling Færøer stempels op Deense 

zegels. Met veel briefstukjes en duidelijke 

omschrijvingen van de stempels en types. 

Tevens 2x Wowern's katalogus van 

stempels en postzegels van de Færøer in 

het Engels. Hoge cataloguswaarde.

nvt 100,00 € € 106,00

485 Div. Leeg groot formaat FDC/poststukken album 

met tweevaks bladen.

nvt BOD € 1,00

486 ZW ZW. Doosje met complete set (nr. 1 t/m 211) 

maximumkaarten zoals door de PFA 

uitgegeven. Waarbij diverse kaarten 

meerdere malen aanwezig zijn. Hoge 

aanschafprijs!

5000++ 99,00 € € 100,00

487 Scand. Scand. Doos met onafgeweekt. Rijp en 

groen door elkaar. 690 gram.

nvt 12,00 € € 16,00

488 Scand. Scand. Doos met onafgeweekt. Rijp en 

groen door elkaar. 250+ gram.

nvt 7,00 € € 11,00

489 Scand. Scand. Doos met onafgeweekt veel 

moderner DK waarbij een flink aantal 

briefstukjes met slogan stempels. Rijp en 

groen door elkaar. 300+ gram.

nvt 9,00 € € 13,00

490 DK DK - Doos met FDC's 1951 t/m 1978 

compleet?

nvt 25,00 € € 35,00

491 DK DK - Doos met FDC's 1978 t/m 1986 

compleet

2500 30,00 €

492 ZW ZW. Schoenendoos vol met FDC's vanaf 

Facit 1113 t/m Facit 2347, inclusief enkele 

doebletten etc.. Facit 2005 katalogus 

waarde = 11.469 SEK. Inventarislijst 

bijgaand.

11500 60,00 € € 60,00

493 ZW ZW. Doos met jaarmappen, compleet 1967 

t/m 2002 met doubletten totaal 62 stuks. 

Hoge aanschafprijs. Waarbij 1967 en 1968 

duur en in Zweden gezocht zijn.

40000++ 425,00 €

494 ZW ZW. Map met originele lithografie van 

Ceslaw Slania. Was gelimiteerd verkrijgbaar 

nadat Slania zijn 1000e postzegel had 

gegraveerd. Dit is nr 6 van de 1200 

vervaardigde exemplaren. Aanschaf prijs 

was 600 SEK. Voor de echte liefhebber!!    

MAP NIET OPENEN S.V.P.

nvt 75,00 €

495 ZW ZW. Map/Portofolio uitgegeven ter viering 

van Czeslaw Slania's 70ste verjaardag. Was 

gelimiteerd verkrijgbaar. Zie notitie in Facit 

bij Facit 1705/1707 - 1991. Dit is nr 6264 

van de 8000 vervaardigde exemplaren. 

Aanschaf prijs was 700 SEK. Voor de echte 

liefhebber!! 

MAP NIET OPENEN S.V.P.

nvt 75,00 €


